
CONSTRUTORA | 
PEDROSA LTDA-ME 

TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

[ CARTA-PROPOSTA ORIGINAL | 

IPAUMIRIM — CE 31/03/2023 

A 
Prefeitura Municipal de Ipaumirim. 

Comissao Permanente de Licitação á s) 
Ipaumirim - CE / 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N. 2023.03.14.1. 

Prezados (as) Senhores (as), 

* Apresentamos a V. Sãs, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE ; 
. PREÇOS N. 2023.03.14.1, cujo objeto é Contratação de servicos a serem 
prestados na execução a reforma do Mercado Público, localizado na sede do / 

Município de Ipaumirim/CE, conforme projetos e orçamentos apresentados junto 
a este Edital Convocatório; Pelo préço global de R$: 362.794,95 (Trezentos e 
Sessenta e Dois Mil Setecentos e Noventa e Quatro reais e Noventa e Cinco 
centavos); Valor este para 03 (Três) Meses de execução. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a 
assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando 
para esse fim o Sr. KOMULO PEDROSA LIMA, Carteira de Identidade nº. 
98029005214 expedida em 25/07/2006, Órgão Expesidor SSPP e CPF nº 
938.633.903-00, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo «le validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias, a 

contar da data de aberturz da licitação. - 

FINALIZANDO, DECLAR'*ÇAO DE QUE ASSUME INTEIF.A RESPONSABILIDADE 

PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO 

EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE 

. SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE 10 (DEZ} DIAS CONSECUTIVOS, 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO. 

/ 

Atenciosamente, 

consteyror egpaosaiToa- e 

TR \ x X M 
& Ay & NS 

CONSTRUTORA PEDRO:!A LTDA - ME RÓMULO PEDROSAEIMA ” / 

FIRMA PROPONENTE ÓCIO ADMINISTRADOR 

PJ: 1 CPF: .633.903-00 i) CNPJ: 17.573.772/0001-1 F 938.633 Siitos oo JiandaBaslns 

%79 CRENA2204 
FNGO CTVIL



— -TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

GONSTRUTORA 
PEDROSA LTDA-ME 

a RESUMO DO ORÇAMENTO 
ma a = e Eontatação G sernigos n seram prestados e dareloma do coNSTRYTORA TMrcado Públca, locaieado na oo da Múnicioo de lonunidmmice, 
e : [T CENTRO COMERGIAL DE IPAUMIRINGEARA | 

[cuENTE PREFEITORA WUNICIPAL DE AR ; CERTÁ AOMICOMPSSONSTAÇÃO  wses e 
emopnn oson_ooon 

' SeRVIÇOS PRELIINARES R$ 1145054 st 
2 movmMENTAÇÃO DE TERRA REGAA 1m 
s FuNDAÇÕES E ESTRUTURA nssose7s s 
4 PrEDES E PANEIS R$A . 

s VERGAS E CONTRA VERGAS asssm 15 
õ ESQUADRIAS P 120 

7 tss R st s 

' ReveSTIMENTOS R$ 40550As 130 
. Psos Resustast ss 

” INstALAÇÕES ELETRICAS - Rszmzst s. 

" INSTALAÇÕES HIDRAULICASISANTÁRIAS R$ tt a1 
” PaNTURA RETTA 102 

VALOR BOITOTAL: R$00128,70 100,00 / 

R onçaneTo R$2026562s /// 
movton: mssgamags 

Trezentos o Sessenta Dol Mi Setocantos a Novenia o Quatro eais e Noventa e Cinco contavos 

SALTDAL é STRUTORA PÉDRO: ” CONS1 47 573170000115 

Marcos Rog&g%ífma Bastos 
2204 

ENG®. CIVIL



p
E
D
R
O
S
A
 

LTDA-! 
CONSTRUTORA 5 R001-15 

Marcos Rogeptle 
Holanda 

Bast. 

Romulo Ped 
' 

ENG® 
CIVIL: 

Sócio Admir 

. 
N 

M, 
C
O
N
S
T
R
U
G
O
E
S
 

DE 
EDIFICIOS 

E 
LIMPEZA 

PUBLICA 
3 

v 
: 

= 
- 

i 
P
L
A
N
I
L
H
A
 
O
R
C
A
M
E
N
T
A
R
I
A
 

B
 
T
 

e
 

S
 
o
 

T5 ExGGIÇÃO d óln 
ds Mereads Públco, e

t
 

s e
 

do e
l
 

de TRuuÕE. 
[GE 

fGET 
COTERTIACDE WAUNTRTOERRA 

e
 

e
 

SREFEITORA 
HUNICISACDE TERONRIRIR 

EEA 
T 

i) 
COMDESONERAÇÃO 

B4 
7% 

- 120022 
TE 

— 
[PREFETTORA 

D 
m 

a
 

TROPRIA 
a0m 

c
 

iz 
TT 

m
 

[
S
 

CNRGNASSADECATEMPASTAE 
AENA PENEIRADATRAÇ TESPESTT 

— 
scnega 

| 
w2 

eel 
msa 

mss 
 wua 

s t921126 

iz 
| 

em 
e
 

=
 

|e 
| 

ss 
nl 

nm 
sa 

== 
=
 

[REJUNTAMENTO C/ ARG, PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E G
 

EM CERÂNICA, ATÉ 
= 

FA 
e
 

R$ 662,67 
.s 

EE 
e
 

EA A
n
 

seneRa 
| 

me 
s5.50| 

RS9 
RS 

2 
E 

. 
lersos. 

; 
Ex 

Gisia 
> 

[FISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = Tamm, INGLUS. POLIMENTO (EXTERNO). 
SENFRA 

| 
W2 

oo 
— 
RsA 

— 
RscA 

— RSIITA| 

TR 
7
 

i
 
o
t
 

=
 

|e 
|o 

a 
me 

sa 
sa 

aa 
IREJONTAMENTO 

/ ARG PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2rin E Grin EM CERÁNICA, 
. 

o 
a
 

R$ 12925 
a 

€12? 
— 

JaCIMA DE 30x30 cm (300 c) E PORCELANATOS (PAREDEIPISO) 
R
A
 

f 
e 

M
 

l
c
 

292 
2 

0 
INSTALAGOES ELETRICAS 

R$ 270251 

G579 
— 

JOUADRO DE MEDIÇÃO PADRAO COELCE - PADRÃO POPULAR 
SENFRA. 

| 
UN 

T
 

R
s
 

— 
Rsl 

Rstiooo] 
R$ 154000 

G2077__|QUADRO 
DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, CBARRAVENTO 

SENFRA 
| 

N 
o] 

Reteodz 
— 

R$4800| 
— 

RszITAd| 
5 3.042/08 

Gi052 
— 

[DISJUNTOR MONOPOLAR 
EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A 

SENFRA 
| 

um 
1100 

— 
R$2052| 

R$582l 
— 

RS262A 
R$ 366,75 

G053 
foISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 

SENFRA 
| 

N 
2800l 

— 
Rs205 

RSSAA 
— 

5263 
R$737.52| 

INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) GOM 
1 TOMADA DE EMBUTIR 25T 

10 AL INCLUNDO 
P 

R$ 5443 
R$ 762.02 

S202? 
— 

|SUPORTE EPLACA - FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO. AF 

12/2015 
B
i
 

N 
400 

GoRs 
SRS 

INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULC 
o
 

mswn 
s 20730 

105 
|
 
e
 

SswaP! 
w 

00 
RS2 

56, 
o7 

G771 
__|FI0 1SOLADO PVG P50V 2.5 M2 

SERFRA 
V 

2000 
5549 

FE T5 
F$T 

R$ 296700 
10 

G371 
— 

|FIOISOLADO PVG PI7S0V 15 M2 
SENFRA 

Mm 
280000 

R$4.60 
[ 

—— 
R$5.90 

R$ 16520) 
[ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 WV (3/47), PARA CIRCUITOS, 

R$2, 
R$ 117 

R$1.376/40 
P 

91934 
[TERMINAIS, 

NSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E NSTALAÇÃO. AF 
12/2015 

S
 

bn 
sm 

b
l
 

sa 
4 

oreto 
[LAVPAOR COMPACTA DE LED 10W, BASE €47 -FORNECIMENTO & NSTALAÇÃO, 

—
 

ÇÇ 
E
 

i
 

m
b
 

Res5300]. 

Cii72__|FI0 IS0LAD VG 
P50V 

T0MAZ 
SERFRA 

W 
1500 

— 
R$106] 

R
2
 

RTA 
R$ 20776 

1375 
— 

|FIO ISOLADO PVC Pi7sov Az 
SENFRA 

m 
t76 

R$6,8 
R$ 1.80] 

75674 
R$ 3552.07] 

G187 
__|ELETRODUTO PVC ROSC. 0= 33 

(1) 
[ 

serens 
M 

20000 
—— 

R$ 123 
R$a64 

— 
R$1647 

Rs320000] 
- 

- 

E
E
 

E
D
A
 
E
N
E
 

E
E
 

TE 
E
E
 

e
 

e
 

e
 

CNPJ: 
17.573.772/0001-15 

BR 
230, 

Nº 
203 

- C
E
N
T
R
O
 

- CEP: 
63.300-000 

- L
A
V
R
A
S
 

DA 
M
A
N
G
A
B
E
I
R
A
/
C
E
 

. 
C
O
N
T
A
T
O
:
 

Bmw 
7 
9718-1265 

- E-MAIL: 
c
o
n
s
t
r
u
t
o
r
a
p
e
d
r
o
 

~
@
h
o
t
m
a
i
l
.
c
o
m



CUNSTRUTORA 
PEr 

TSA 
S
T
l
 

Marcos 
Roge! 

landa 
Basi 

e 
e 

s
 

e
 

e
 

—
—
 

= 

P
L
A
N
I
L
H
A
 
O
R
C
A
M
E
N
T
A
R
I
A
 

e
y
 o 

[S 
o
o
 
S
 

TmA i
 
S
 
o
 
e
 

e 
TS S

R
 

d9 
E
Z
A
 

i 
.
 

o
c
A
 

i 
CESONERAÇÃO 

— S0S% 
4770% 

0572021 

mem 
| 

cópeo 
| 

DESCRIÇÃO. 
"E 

i 
] 
o
 

o 
IANTIDADE 

|— 
"E 

. 
rotacas 

h 
[eeRVços PRELIMAARES 

s
 

E 
cm 

— 
[DEvOLÇÃO B P CIVENTADO SONTE LASTRO DECONGRETO 

T
 

E 
ET 

e
 

BT 
REE 

i
 

: 
1.2 

CO708. 
[CARGA 

MECANIZADA 
DE 

ENTULHO 
EM 

CAMINHAO 
BASCULANTE 

SEINFRA 
M3 

454 
RS 

3,36| 
RS 

0.95] 
RS 

431 
RS 

195,72| 
- 

13 
1
 
Gr70__|DEMOLIGAO 

DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSS 
SENFRA 

[A 
gl 

— a
6
6
 

Fsasn___esiail 
— 

R$170,29| 
E 

2 
|MOVIMENTAÇÃO 

DE 
TERRA 

X 
% 

RS 
6.736,82| 

[ESCAVAÇÃO VAR D VACA PARA VIGA BRLORANE TBEN ESCAVAÇÃO PARA 
e
 

E 
ss 

— 
S
S
S
 

U 
DE 

AR 
el 

[ 
w 

] 
mee 

wone] 
RsA 

o
 

= 
quasm 

— 
ESCAVAÇÃO NANIAL DE VA LA GO PROFUNDIDRBE WENSROUTGUALA TAHV 

S 
REE 
e
 

—
—
 

=5 
fruações eesTRUTURA 

5 402677 
. 

cm 
[T 

o AVENIRIADEEVEASAMENTO GM FURADO CTAMGLMISTADIDAL 
| 
oo 

| 
q 

] 
e
 

— nsuze 
— AssoA 

F8 7A67A 
3.2 

C1400 
[FORMA 

DE 
TABUAS 

DE 
1” 

DE 
3A. 

PIFUNDAGOES 
UTIL. 

5 X 
SEINFRA 

M2 
20,18| 

RS 
65.76| 

RS 
18,64 

RS 
84.40] 

RS 
1.701,50| 

& 
Cii6s[FORNAPLAAGHPA COMPENSADA RESNADA, ESP= 127 

TTL T 
NS 

A 
a 

R
S
 

T
 

Rs aam 
T
E
 

a
 

i
 

— [ARVADURA CASIANEDIA D= 05 A T0nA 
ENAA 

| 
A
 

T
 

)
 

STA 
EAA 

. 
[CONCRETO 

F
C
K
 = 

25MPA, 
TRAGO 

1:2,3:2,7 
(EM 

MASSA 
SECA 

DE 
CIMENTO/ 

AREIA 
M
E
D
W
 

5| 
o 

11.986,39) 
e 

399655 
— 

|GRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021 
o
 

* 
0] 

SRS 4150 
S 

08 00/ 
- 

R0 e
 

gt 
s 

= 
Cozi7 — [ARNADURA CXSO FNA D=2/0 

g 
ENA 

| 
e 

B 
REA 

Y 
W
 

E
E
 

lh 
— 

eeDes EPANES 
$ 22mA 

& 
[ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9r10xTOJem 

CIARGAMASSA MISTA DE CAL 
( 

& 
0073 

— 
[HDRATADA ESP.=100m (1:2:8) 

SENFRA 
w2 

47328 
R$ 59,20 

RS 1678 
R$75,98| 

R$25.959,81 

5 
fvereas EcoNTRA-VERGAS 

s
s
 

s 
sm 

[[ A
L
 

oG EN CONCRETO FRAA FONTAS CONTASDETS NBEV 
| 

sm 
| 

w 
| 

c
m
 

m
a
 

sa 
e
 

san 
6 

fesauanras 
; 

: 
E 

JPORTA 
DE A

Ç
O
 EM 

CHAPA 
CNDULADA OU GRADES 

DE ENROLAR 
T
T
A
A
 

| 
572 

R
s
c
 

 msworee| 
62 

1— 
[PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80K2.10)m E=1omm 

T
 

[ 
c 

| 
w000] 

20 
RS 450875 

R$ 46.097.50) 
T 

e
 

: 
R$ 202245 

@ 
TS 

|
 

PREFABRICADA PIFÓRRO -VAO DE 30T R á m, 
T
m
 

| 
e 

| 
mem 

R
S
A
 

RSA 
R
S
 

F5 15240 
7z 

G197 
|LAJE PRE-FABRICADA PIFÓRRO - VÃO DE 3,01 

A 4 m 
[sewern 

[ 
w2 

| 
eee 

— 
Re10343| 

— 
R$2032 

— 
R$13276 

R$ 1178953 
b 
e
 

o
 

oD 
E VG, T, 

PARA ANBERTES COERGIE, 
INCLUSVE ESTRUTURADE 

81 
86486 

| EiacAO, AF 
062017 

PS 
SINAPFI 

e 
16986 

R$82,10] 
R$2328 

— 
Rstosas| 

R$ 17.098 79 

b2 
cm 

— |ERAFISCO TARGANASSR DE CHENTO EARER SPENERAR TRAGE TIESP A ômA 
| 

“senprn 
| 

v 
won| 

 wor] 
| 

sam 
RTA 

s
 

o
m
—
p
—
n
—
w
 

w 
— 
—
 

—
—
 

—
 

—
 

.  
s
—
 
—
 

CNPJ: 
17.573.772/0001-15 

BR 
230, 

Nº 
203 

- C
E
N
T
R
O
 

- CEP: 
63.300-000 

- L
A
V
R
A
S
 

DA 
M
A
N
G
A
B
E
I
R
A
/
C
E
 

: 
C
O
N
T
A
T
O
:
 

(88) 
9718-1265 

- 
E-MAIL: 

c
o
n
s
t
r
u
t
o
r
a
p
e
d
r
o
 

@
h
o
t
m
a
i
l
.
c
o
m



| 
Marcos 

ã
%
%
m
a
w
 

Bastos 
CONSTRUTORA 

FET 
17.573. 

N\w%m_\w:a) 
CRE 

04 

P
L
A
N
I
L
H
A
 
O
R
C
A
M
E
N
T
A
R
I
A
 

(GRS 
ÓNENA 

BE A
U
 

[FREFENTORA TONTETPA DE TP R
G
N
 

TEAA 
: 

õ 
TED EXTERNA, TIPO ARANDELA DE PAREDE, EM ALUMINIO. 16 LEDS, 

: LUMENS, CAPACIDADE DE LUMINACAD ATE 36 H, RETANGULAR, *13 X 
4 

1014 
00043255 

[9X 7* (CX L X A), 
COM SENSOR DE MOVAENTO / PRESENCA, BATERIA RECARREGAVEL 

| 
 SNAPI 

E 
ol 

— 
RSSSO| 

 mswses| 
- 

RSTIO 
R$ 647.97 

COM LUZ SOLAR, 
RESISTENTE AO CALOR, 

A PROVA DE AGUA E POEIRA/ IMPERMEAVEL, 

; 
S
O
 

ANCEUND0 
BUPORTE 

EPLAGAY 
SNAP| 

UN 
28600 

— 
Rs2532 

Rs7.18] 
Rs 32,50] 

RS 910,00) 

T 
e
l
 

sTROTTRE PTG 
sNA 

|o 
UN 

100l 
Reamr) 

 Retoss| 
— 

RSA9M| 
RS 69581 

Ry 1131499 
SENFRA 

[0 
RO 

Y
|
 

R$ 1472] 
R$ a53 26 

SENFRA 
| 

UN 
100 

R$ 059 
RS 15,18 

SENFRA 
| 

UN 
200 

SENFRA 
M 

%00 
[JOELHO OU 

GURVA PVG ROSG. D=3/ 
(25mm) 

SENFRA_| 
UN 

22,00] 
" 

R 
SENFRA 

| 
— UN 

1820 
Rs2d3 

— 
R$1089 

) 
[REGISTRO DE GAVETA CICANOPLA CRONADA D= 32mm ( 

seNERA 
| 

UN 
209 

Ry 68| 
RS fes 

5 2302 
[CAIXA ENTERRADA DISTREUDORA 

DE VAZÃO (SUMIDOUROS MULTIPLOS, 
[RETANGULAR, 

EM ALVENARIA 
COM BLOCOS DE CONCRETO, 

DIMENSÕES INTERNAS: 
0,60 

| — SINAPI 
UN 

60l 
RSAMO| 

— 
RSI2589| 

— 
RSSS003| 

RS 341058] 
X 0,60 X H=0,50 

M. AF 
1212020 

[TUBO PVC BRANGO P/ESGOTO D=50mm 
(2) - JUNTA CIANEIS 

SENFRA 
W 

sm 
— 
s
s
 

Rs5AsS| 
— 

R$ca7o| 
R$ 127924 

[JOELHO PVC BRANGO 
PIESGOTO D=50mm 

(Z) 
SENFRA 

UN 
2000 

— 
R$1370| 

Rs308] 
— 

RS1TSA 
R$ 351,60 

[TUEQ PVE BRANCO RÍGIDO ESGOTO 
D=150mm 

(&) 
õ 

SENFRA 
M 

a00 
— 

Rssose| 
— 

R$140S| 
RSeS| 

R$ 200919 

[TUBO FVC BRANCO PIESGOTO D=100VM 
(4) 

SENFRA 
M 

520 
Rs3259] 

Rso2| 
— 

RsatA| 
R$2175,16) 

7 

[FALC S
E
G
O
/
R
A
L
O
 

DE 
PASSAGEN 

EM PVC, Q
U
A
D
R
A
D
O
,
 

100 X 100X 
S3 NME SAIDAZO NE 

| 
iyt 

i 
s
 

T
 

| 
RAc 

 rste.] 
R$ 181,70] 

Rs 37.726,28] 
. 

IASSAMENTO 
DE 

PAREDES 
I
N
T
E
R
N
A
S
 2 DEMAOS 

C/MASSA 
DE 

PVA 
SENFRA 

| 
M2 

| 

TEX 
A5 DEMÃOS 

EM 
PAREDES 

RTERAS 
SASS 

SERFRA 
| 

w 
AALTE DUAS DEVAGS EM ESGUADRIAS DE FERRO. 

TEATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SWASSA 
SERERA 

| 
Nz 

R$ 6.362.06) 
R$ 80.438,70 

R$ 282.656,25 
R$ 

362 794/95 
\
 

Trezentos e Sessenta e Dols Mil Setecentos e Noventa e Qualro reais e Noventa e Cinco centavos 

PROPOSTA VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS. 
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL. 

LAVRAS DA MANGABEIRA/CE, 28 DE MARÇO DE 2023. 

CNPJ: 
17.573.772/0001-15 

BR 
230, 

Nº 
203 

- C
E
N
T
R
O
 

- CEP: 
63.300-000 

- L
A
V
R
A
S
 

DA 
M
A
N
G
A
B
E
I
R
A
/
C
E
 

* 

C
O
N
T
A
T
O
:
 

(88) 
* 
9
7
1
8
-
1
2
6
5
 

- E-MAIL: 
c
o
n
s
t
r
u
t
o
r
a
p
e
d
r
¢
 

@
h
o
t
m
a
i
l
.
c
o
m



vUNSTRUTORA PEQROSA LTDA 
Marcos Ro 

%
&
.
&
 

Bastos 
17.573.172/0001-5 

CREAH2204 
ENGº 

CIVIL 
Rômulo Pedrça 

Lima 
& 

é 
Sócio 

Administrátivo 

N
E
E
 

T
E
R
R
A
P
L
A
N
A
G
E
M
,
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

DE 
EDIFICIOS 

E 
LIMPEZA 

PUBLICA 
& 

& 
= 

& 
> 

Y
o
o
 

- Y 
C
R
O
N
O
G
R
A
M
A
 
F
i
S
I
C
O
-
F
I
N
A
N
C
E
I
R
O
 

OBRA: 
Contratação de serviços a serem 

prasiados 
na execução 

da reforma do 
BATA 

: 2810372020 
En 

Mercado 
Público. localizado na sede do Municíoio de Ipaumirin/CE. 

T
S
N
E
 

e
 

T
 

T 
e
 

LocAL: 
CENTRO 

COMERGIAL 
DE 

IPAUMIRIM-CEARÁ, 
e
 
e
 

g
 
B
S
B
 

052027 

CLIENTE: 
PREFEITURA 

MUNIGIPAL 
DE 

IPAUMIRIM 
- GEARA 

SAA 
neahiONDESONERAGAD] 

| 
A
T
 

g
z
 

- 
compenicas 

PROPRIA 
oo0% 

: 
F 

y 
T
 

e 
— 

Tolalparcol 
e
 

DESCRIÇÃO 
B
E
T
A
 

T
N
E
T
 

E
 

Wesy 
- 

fotal parcela 
S 

* 
w 

c 
% 

[ 
& 

= 
0 

= 
0 

1 
[SERVIGOS PRELIINARES 

316 
RS 11.458,64] 

10000 
RS 11,4565 

10000 
RS 11458,54) 

: 

5 
2 

IMOVIMENTAÇÃO 
DE TERRA 

R$ 6.736,82| 
100,00 

R$6.736/82) 
10000 

RS 6.7136,62] 

i 
g 

IFUNDAÇÕES 
E ESTRUTURA 

R$49.367,75] 
100,00 

Rs 49.367.75] 
10000 

RS 49.367.75| 

: 
[PAREDES 

E PAINEIS 
R$35.959,81] 

5000 
Rs 1797981 

5000 
R$ 1797990 

[ 
oo 

R$ 3595981 

5 
VERGAS 

E CONTRA-VERGAS 
RS 564119 

10000 
RS54 

10000 
RS 5.641,19 

5 
[ESQUADRIAS 

RS 48.836,05 
5000 

RS20415,03] 
5090 

Rs 21.41902] 
10000 

RS 48.838,05 

H 
LAJES 

RS 20,024 51 
10000 

R$ 2092451 
0000 

RS 29.924,51 

8 
[REVESTIMENTOS 

RS 48,5845 
5000 

R$2427923| 
5000 

R2421922] 
10000 

RS 48.558,45| 

9 
PISOS 

RS 54.566.11] 
100,00 

Rs 54.566,11] 
10000 

RS 54.566,11) 

10 
INSTALAGOES 

ELETRICAS 
RS 22.70251] 

2000 
s 4.54050] 

E
 

RS 16, 
10000 

RS 22.702,51 
2 

1 
INSTALAGOES 

HIDRAULICASISANITARIAS 
a12 

R$11.314,93| 
5000 

R$5667A7] 
5000 

RS 555746 
10000 

RS 1131493 

12 
[PINTURA 

* 
1040 

R$ 
37.726,28) 

100.00 
RS 37.726.28) 

10000 
RS 

37.726,28 
\
 

E 
FGA 

TBAA 
RE 

s5 7090 
2677A 

RE 07501z 
4387 

F$ 1515204 
E
o
m
E
 

0574009, 
56,15 

| 
| 

Remaseasi] 
10000 

| 
- 

nesseressy 

: 
, 

* 
CNPJ: 

17.573.772/0001-15 
- BR 

230, 
Nº 

2
0
3
 - C

E
N
T
R
O
 - CEP: 

6
3
.
3
0
0
-
0
0
0
 - L

A
V
R
A
S
 

DA 
g
>
z
m
>
m
m
_
w
2
0
m
 

C
O
N
T
A
T
O
:
 

(88) 
* 
9
7
1
8
-
1
2
6
5
 - 
E-MAIL: 

c
o
n
s
t
r
u
t
o
r
a
p
e
d
r
¢
 

~
@
h
o
t
m
a
i
l
.
c
o
m



MNICOMOESONERAÇÃo —  azam 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
8RA Corratação de Senigos s Serem presisdos ) exegundo da e do 

IMercado Público. locálizado nã sede do Municinio de loaumirimiCE. 
ocA GCENTRO COMERCIAL DE IPAUMIRIM-CEARÁ, — 
cuenTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 1P AUMIRIN - CEARÁ, NA | 205 COMOBSORERAGRD.  8435% 

cemonsos PROPRIA 000% 

[1.1. 1066 DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2) 

: : = = e 
Pentaro W 57700 F5 2700 

= F v | 
TOTAT o] L= 

vacoR| R$220 

(C0708 CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE-(M3) 

ES ENTEDES = : 
FE JeANNANO BASCULANTE SR TCHP) sE m ET ss ET 
TE6 — eNREGTOERADE PTEUS TP TT NP; ETA T D T 

T Expremrts Gt 

[EERVENTE 

1.3, G1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO GIARGAMASSA (M2) 

fevasão 
[seRvanTE FNTA 7 FE V55| 

16526 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017 (M3) 

[ e g o vt o EEc 
Tm — [PEDRERO CONTENCARGOS CONFLEVENTARES, B T 
u — [SeAVANTE CON ENCARGOS CONFLEVETTARES EA T TR | 

TOTRC NS 8 05 Tm Encarges Complumertarer: FEm 

VALOR: R$ 2590 

|.2. 93258 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU !GUAL A 1,30 M. AF_0212021 (1) 

g = o uSTARO > 
G 

TR W G s o] 

3.1, C3604 MUTIRAO MISTO - ALVENARIA DE ENBASAMENTO CITIJ. FURADO, C! ARG. MISTA CICAL HIDRATADA (M3) 

Tn s E Z 
s 15 266 Tón — |[AREITGROSSA SENRA s TSc 

lolanda Bastos 

42204 

ENGº CIVIL 

Marcos Rog



— CONSTRUTORA 
PEDROSA LTDA-ME 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUGOES DE EDIFiCIOS E LIMPEZA PUBLICA 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE GUSTOS 
P oy X 5 ot de ervis a perem presisdes o execução da reforme do BN 28 N rmm ) Mercado Público. 110 na sede do Municino e e s = = 1 i EA ‘CENTRO COMERGIAL DE IPAUMIRIM-CEARA, MENA ccl S RSN ERAGAD: g 

PRAPEITORA MO AL DR AT oA SNAM 20IATCOMDESONSRAÇÃO — mess — aanh v 
i e erors a6% — ac z 

T iy 7 ENTA e Ex LS e 
T [ONEOFGRING FEnA (3 05| =T T 
TR [TIOL0 CEWICE FURADO SR ENTAA T P o T 

R ] 

[assssõna . : F = 
TEm [P RE 207700 

. VALOR: s 39701 

O3 [DESVOLDANTE PARA FORAS ‘ e a5 LR N 
7738 PREGO Y6427 7/ X T0 TAPRONIVADANMENTE TOBUNKÕ, e EZ Fs T5A 
T T [TARODE TXA v TEoóRa e 
Tm [FEUAGE T DESA-L e T T e 

* TE TEA 

EE i e T E E 7 T 
T [ANDANTE DE CARPINTEIRO o ENEA EE 
T feaPTERO, ENTA TEETANA| & 

vacoR| e 

[3:3.C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X (M2) 

: * EE s s REE TR 
T [GHAPA CONPENSADO AESINADO T (1.10X 3200 SENFRA [ oa0oncoo Rs 295700 e aTa| 

foFSOLoANTE AR FORAS ENAA T oAc FT 0T 

FOTTALETE BARAOTE DE 5 = FENFRA, T z T ERE= 
[FRFG0 1657 (72 X T9 AP RO VADAVENTE TeUNTO, ENTAA L= T T B 

T[S TR S E TE TE ENE | 
T [VURGE T DESK LT N T ET FTA e 

|- 5 oz DE CARPINTEIRO Rs ta70 
Ti — eranTERO ENTA x FTA 

: vazos:| 

3.4. 20216 ARMADURA CA-S0A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG) 

pçõ o á 3 ENTA | o — o ee Tc e tostmo| 
TE RECORDO TSBE ENE K s e e = : 

UTORA PEDROSA LTDA- : 
m"smw 573.172/0001-15 tarcos Rogel Áanda Bastos 

U Yoo E



CONSTRUTORA 
PEDROSA LTDA-ME 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
onA Gonvatção de seniços a serem prosiados nº execução de reforma do BATA ; 280572088 Mercada Fúbico. locálizado na sede o Municinio de loumirmicê. R 
Cocas: CENTRO COMERGIAL DE IPAUMIRIN-CEARA e ey 
cusTE FREFEITURA MUNICIPAL DE TPAUMIRTM - CEARA SR ora1(com DESONERAÇÃO oo PROPRA 

T 7 T FE su FE 
em [ORITE DE RACORFERRERD ENAA B e ET 
iz — [AnooTTERTERO EN T B ED T 

o o 
5 B VALOR: Rs taa 

:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 (M3) 

[BETONEIRA CAPACIDADE NOWINAL DE 40 L CAPACIDADE DE MISTURA 269 L MOTOR SINAFI eA 671036000 
[ELETRICO TRIFÁSICO POTENCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF 102014 

oz 

A% [GETOHERA CAPAGIGAGE MOVINAL DE 100 L, CAPACIDADE DE WISTURA 360 L VOTOR| ST E | Fs TA | 
[ELETRICO TRIFASICO POTENCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNOL AF 102014 

T TA 

[ARE EDA - POSTO JAZDAFORNECEDOR [RETIRADO WA JAZIDA, SEU TRANSPORTE), e 

T [CWENTO FORTUÁND CONFOSTO CP T FsA Á 
TmA — [PEDRABRTADAN T 5 a 9 POSTO! FORNEGEDOR, SEUTRETE, FsA 

TS 

E onA | 
tm — JoPERADOR om — ENCARGOS| FE 

|comPLEMENTARES 
F5 — — |SERVENTE CON ENCARGOS CONPLEVENTÁRES. SA F T e FsA 

TOTAL VS de G o B G e 

v VaLOR: R$ 989 

[3.6. CO217 ARMADURA CA-G0 FINA D=3,40 A 6,40min (KG). 

e R L - E A E i 
Ti e sENTAR 15005750 BT 
TR | RECOROO NI B o] 

FTA 

EE — TE = TE - o 
[ — AUBANTE DE ARACORFERRERD. T 

T — anmDORFERAERO T = F o] ez ST 
T a] FTm 

VALOR: Rs 121 

Pic o ARER EDA BENFRA EE 
T fmA — ENTA | B o e 

: ) 

EDROSALTDA ! É 
Rl iy e 4/ 

ENG® CIVIL 



s) 
CONSTRUTORA 
PEDROSA LTDA-ME 

' TERRAPLANAGEM, CONSTRUGOES DE EDIFIiCIOS E LIMPEZA PUBLICA 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS 
SnA [ Tontatação de seniços a serem prosiados it execução da refonme do a2z o1 n Mercsdo Públco. e s sede d e de lonuminimGE, .- sam E7 

TocaT TCENTRO COVERCIAL DE IPAUMIRIM-CEARA R R e p 
CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CEARA et SmAVOHDESONERAGRD — Beat b cimosssa PROPRA 0005 

& TS eem Tóc ENA e e o e 
T — o SRS FURADO B S o EEA FTA e 

o] e 

Em eonaRo E T 
E — san ENEA T 

5:4-43189 VERGA MOLDADA IN LOGO EM CONGRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_032016 (M) 
= === Fm TE 

Tomeme — JoESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA DE BASE OLSOSA EMULHIONADA| — — SNAm o 
e AcuUs 

TT [ESPACADOR 7 DISTANCIADOR GIRGUCAR COU, ENTRADA CRTERAL EM PLASTICO, PARA] — & y SiA TA [FRGALHAO 4.2 12,57 i, GOBRIVENTO 20 M 

T [FONTALETE 7 EX T5 O B IS WSTA OU EOUVALENTE DA RECIRO - BRUTA, ENA E TEm FTA TTA 
TTc EE 

[essovamom s camplamentãs — EE e | 
[PEDRERO CON ENCARGOS COMPLEVENTARES g T e e 

T [SEVENTE CONENCANGOS CONFLEVENTARES 7 TTc T FTm 
R e G S| = 

Fm — CONCETD EX - 30 TRAÇO Y2723 TEU MASSA SECA DE CIENTO AREIA EDA BRTTA] 
(1 FREPARO MECÁNICO COM BETONEIRA 600 L. AF-05/2021 

Ã . ENT TE ENT s LT GO T TR DE AÇO GA B0 DIAVETRO DE R0 TAT AF 
T — — FRSRICAÇÃO DE FORNA PARA VIGAS, CON VIADEIRA SERRADA E = 351 AF 0920 ENT E | FTA | 

: TTc sA | 

í VALOR: $ 10721 

[6.f. 1969 PORTA DE AGO EM CHAPA ONDULADA OU GRADES DE ENROLAR (M2) 

FE q S 3 : 
e B T5c 
Tu ey sE & Z T e 

í EE on FonTS, EÇ & g o EE 
Tm [FOABE LA B A0 DETRAFA ONDUIADA, ENT E o TTAA T 

o] mA 

[meso5 B E E : S [T o 
T ranRo ENTAA G e E 
T5m — fsenenTe — 0 T e T 

- o o 
= ss 

CONSTRUTORA PEDROSA LTDA 
/ 

A1.575.112000145 Harcos Roger/ olanda Bastos 
CREA'42204 
ENGº CIVIL 



TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUNIRIN - CEARÁ, 407211 CON OESCHERAGRD 89387 

GoRA: Contatação de serviços & serem prostados na execução da reforma do. DATA z 280377023 BD 2656% 
“Mercado Público. Iocálizado nº sede do Municino de. E 

LocAL: CENTRO COMERGIAL DE IPAUMIRIM-CEARA 

TE TE F e = 
eSS PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA RÊF 1507 7 sN EE e 
o ARG T S T EE 
T ST DETECAADORA CENTRAL T — o e 
[T e TT ey FSA e 
TE — onA SorERDATTO ENAA T | T FA T 
GG BT GO E RGOS IR EE o T T i . 

S — e ORAUCAPRORTA EE o B e —— TEAA 
; R eeA = sE w P T G 

Em — e E E7 Em EE e 
(VoG TEVFERDO O TEOTOR S GBS STm E TE FTA — RTEBSÃS 

Vaion g 

[ 04418 LAJE PRÉ-FABRICADA PI FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m (M2) 

BT E ES e aA eem ) o o e e e ST o] SST 
T[T RO SO S SA PITORRO - VRODESTI Rdm — T e e FEA 
T (RO EEBROTESE SS ET EN R EE T 
T 5REGO TO PROUIADAVENTE TS EN e S e e 
T R e T TSSA ] = 
T RO R T e T E FE v 

e m— 
= =E S : ; iz 
= e S 
SEETE E e 

7 T 

s j E ENA i E e L e AGREGADO ADOUIADO e ó 
Ers — DSn e e E ELEVAÇÃO EEA E FTA 

FE 
o nmA 

7:2. ca4io LAJE PPEFABRICADA Pl FORRO - VÃO DE 301 A 4 m (M2) : 
— T T FE EE = 
ot e e S d mss 
T5 UE RS GOV DE TEm OG- VASDE STAAm EE T FR EDU ED 

pT TTA EZ T ET FE TE T 

LTORA BEDROSA LTA 
Ccomm 7.573.T12/0001-15 

sa Lima 
fstrativo 

Marcos Roggr lolanda Bastos 
CREA 42204 
ENGº CIVIL



— CONSTRUTORA 
PEDROSA LTDA-ME 

TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
o Coneaiage o senhes s o e i e o do. BATA ; 28037258 B0 2536% FMersado Público. locálizado na nerle d lunicinmo d S —— 
[GEx CENTRO COMERCIAL DE IPAUMIRIM-CEARA NEAA e ey 
CuienTe: PREFEITURA MUNICIPAL OF IPAUMIRIN - CEARA S JmATCOMDESONERAGKS.  mes  arsew v 

e Froprua oo ccm 
Ti — [PREG0 15707 12172 X0 (APRONIMADANMENTE TOBUNO) ENm e o e 2 
T — | nsTFODE TTA EN E a E T 
Ti — [TUADE T DETA e TE T TEA F ED 

TTAA e 
565 = m= TE e e e 

i = ENTA @ 35005 m| EN PS 726 
EE — senvenE ENTA F SE 75 = 

o] — | 

[ o — EONCRETO PIVIDR, oK 15 VPa COM AGREGADO ADOUÍRIDO ENEA E o | G = 
| TE sE FT RS ET TE T e FEA 

o F 
vaoR| s t05 

5.1 96486 FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF08/2017 PS (M2) 
E e B EE T o 
TS — [AHAVE GALVANIZADO 6 BWG D - 5.18 MN (0757 KGM, OU SBG 0 S R BRG] SmA o e 

|oó 1034, -0 Nm 073 ko 
T — |roRRO DE FVc USO, GRANCO, REGUR DE 75 O ESPESSURA DE & W A 1O W SmA E T E w7 JconPRNEINTO 6 M (SEM COLOCAÇÃO) ' 
TmA — |PARAFUSO DAV WALL EM ACO ZNCADO, CABECA LENTIDRA E SONTA BROCA (A — SmAR w Fs FT TS7 [LARGURA &2l COMPRIMENTO 13 W. 
TS7 — |PARAFUSO ZINCADO, AUTOBRDCANTE. FUANGERDD #Z WX T8 S = B o o 

T — |PRRAFUSO AUTO ATARRACHANTE, CASEGK GRATA FENGR SHIPLES 07 S35 VAR YRS M| ST I T e e 

T — PENDURAL O PRESUTA REGULADORA, EM ACO CACVAMEADO, G GOm0, WOk e T T FTA Fs - [nenrTE, 434 PERAL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DAYWALL 

TE — [PERL CANALETA FORVATO S, EN ACO ZNCADO, PARR ESTRUTURA FoRMO DAYWALI E =[ SArT 0 57 5 w7 = o5 e 463 6 (LX) COMPRIVENTO 314 - 

S rom Ereegos e ET NTS “ E 
sM  [WaNTADOR DE ESTRUTURA VETÁUCA CON ENCRAGOS CONPLENENTARES EN W T T 

oA RS o B S 

T aLoR| 

5.2, co776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPENEIRAR TRAGO 1:3 ESP.= Smm P/ PAREDE (M2) 

EE : E : o] o 
Tenos [ARFIA MEDIA 3 R$ 04014 

T oo e T5A 

oo TE E Feço NTA 
m — íonsmo w0 $ 20770 
Ex SERVENTE N SEINFRA. L) 515008 30| T AsTasSo| 

CONSTRUTORA PEUROSA LTDA 
f it 



' TERRAPLANAGEM, CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E LIMPEZA PÚBLICA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
Gora: Gontatação de serviços a serem prostados na execução da reforma do DATA : 280372023 COREOESA 

tMercado Público. locálizado n o do IMunicinro de oaumirimicE: — | Foge T e FSAA NEn RE 
Exm CENTRO COMERCIAL DE IPAUMIRIM-CEARA Z SENFRA — OICOMPESONERAÇÃO — RLAA  Anan  osaent 
cuENTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIN - CEARÁ, s oz cou Ão A ms c 

[cimpasisõe. PROPRIA 20% an 
o o] T 

. - VaLOR: sc 

8.3, 02122 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm PIPAREDE (M2) 

[Ac vEDA T o] 
ET VRGEN ENTO = FsENTA FT | 

T 

[FeoRERO SENFRA 
SERvENTE S Fs TEA 

T TOTAL WS ] 

7 vaon] EX 

[8.4. C4443 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG, PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x300m (00cm) - PEI-SIPEIA - PI PAREDE (M2) 

[FRGAASSA COLANTE PRE-FABAICADA P/ CERÂNICAS E POACELANATOS EN En õa| 

RS EEMC ESIACTADA TETIFICADR DVENSÕES ATE 53 005 - PETSAEA ENTA TE T G GEE= 
= | 

FE - ; E 3 TE 
T UDMUISTA - ENTA SE 5 tnA 
555 — vn ENT F e e T 

o T 
VALOR: Rs 74 

8.5 01129 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERAMICA, ATE 30x30 em (300 cm') (PAREDEIPISO) (M2) 

E = TE = & T | 
Torie — , [ARGAVASSA PRE-SABAICADA PARA MEJUNTAVENTO f a50 

e 

oo T : S suA 
EE E ENTA ENT 

|EE e ENTA T E e G 
= o] TTA 

= E 

[a:1. 61919 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.º 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO) (M2) 

[Enpenena oo em ” E E : 
T7 TUA DE POUA (HA 

CONSTRUTORA HÉDROSA LN/ 
000115 17.513.772 

Marco: s Ro 
C 
ENGº CIVIL


